
 

Ranní přehled 

3. ledna 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 4897 0,68 

   
DJIA 19833 0,57 

   
S&P 500 2248,75 0,56 

   
DAX 11640,5 0,47 

   
Euro Stoxx 50 3315 0,61 

   

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nikkei 225 19114,37 -0,16 -1,61 16,20 0,42 

Shanghai Composite 3136,28 1,05 -0,21 3,29 -13,13 

Hang Seng 22157,43 0,71 0,87 -5,57 0,54 

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nasdaq Composite 5383,12 -0,90 -1,18 1,34 6,26 

S&P 500 2238,83 -0,46 -0,98 3,25 8,50 

Dow Jones Ind. Avg. 19762,60 -0,29 -0,78 7,94 12,26 

Měnové páry Kurz Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

EUR/USD 1,0454 -0,03 -0,01 -6,68 -3,46 

EUR/CZK 27,002 -0,02 -0,05 7,15 3,57 

USD/CZK 25,817 -0,02 -0,06 0,00 -0,06 

USD/JPY 117,84 0,28 0,38 14,54 -1,32 

Komodity Kurz 

 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Zlato 1153,3 0,14 1,88 -9,06 7,26 

Ropa 54,92 0,48 1,87 11,42 44,74 

      1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější vysvětlení viz poslední strana 

 

Očekávané události 
 
Česká republika: 
 14:00 Bilance státního rozpočtu (prosinec): 

očekávání trhu: --, předchozí hodnota: 55,5 
mld. 

Německo: 
 09:55 Míra nezaměstnanosti (sezónně 

očištěno) (prosinec): očekávání trhu: 6,0 %, 
předchozí hodnota: 6,0 % 

 14:00 CPI (y-y) (prosinec - předběžný): 
očekávání trhu: 1,4 %, předchozí hodnota: 0,8 
% 

USA: 
 15:45 Index nákupních manažerů Markit 

(prosinec - konečný): očekávání trhu: 54,2, 
předchozí hodnota: 54,2 

 16:00 ISM ve výrobě (prosinec): očekávání 
trhu: 53,7, předchozí hodnota: 53,2 

 16:00 Cenový index ISM (prosinec): očekávání 
trhu: 55,5, předchozí hodnota: 54,5 

 16:00 Stavební výdaje (m-m) (listopad): 
očekávání trhu: 0,5 %, předchozí hodnota: 0,5 
% 
 

Akciový výhled 
 
Evropské trhy vstoupily do roku 2017 po úvodní 
poklesu úspěšně, když indexy si včera nakonec 
připsaly kolem +1%. Futures pro dnešní den navíc 
indikují další růst kolem +0,45%. Pražská burza by 
za daného sentimentu měla posilovat, index PX by 
se mohl vzdálit od 920 bodů. V kladných číslech lze 
čekat bankovní tituly. Komerční banku bychom 
mohli vidět nad 890 Kč. Erste zaznamenala v 
pondělí obrat podobně jako evropský bankovní 
sektor, jež po úvodní slabosti rostl. Akcie Erste by 
tak mohly navýšit včerejší maxima na 764 Kč, 
přesto že titul krátkodobě levně nevypadá. U ČEZu 
bychom čekali obchodovaní nad 430 Kč, německé 
utility včera slušně posilovaly. 



 

 

 

 

 

Česká republika 

 

Pražská burza se po většinu seance pohybovala mírně 
v záporném teritoriu, do plusu se dostala až ke konci 
obchodního dne a zisky navýšila v závěrečné aukci. 
Index PX si nakonec polepšil o 0,26% na 924 bodů. 
Nicméně obchodování nadále probíhalo při 
podprůměrné likviditě, jelikož řada světových burz, 
včetně Wall Street, dnes zůstala ještě uzavřených. 
Celkový zobchodovaný objem dosáhl pouze 128 mil. 
Kč. Úspěšné byly především rakouské emise, když 
finančnímu sektoru v Evropě se dařilo. Erste Bank se 
zvedla o 0,78% na 764 Kč a Vig posílil o 1,20% na 582 
Kč. Rovněž Komerční banka zakončila s lehkým ziskem  
0,24% na 887 Kč, naproti tomu Moneta Money Bank (-
0,12%) nepatrně klesla. Nejobchodovanější byl Čez s 
mírným poklesem -0,23% na 429 Kč. Cme dorovnávalo 
páteční ztrátu na Nasdaqu a oslabilo o -1,28%. Kofola 
odepsala -1,34% na 362 Kč. 

 
 

910

920

930

16:4614:3312:3110:0916:0014:26

PX (předchozí den)

 
 

 

 
 
 
USA

V USA se v pondělí 2. 1. neobchodovalo z důvodu 
státního svátku. 

2220

2230

2240

2250

2260

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 

 

 

 

 
Německo

Index DAX uzavřel o 1,02 % výše na 11598,33 b. 
Index DAX se v závěru roku držel pod 11,5 tis. body a 
při nízkých objemech zaznamenával jen nepatrné 
změny. Ráno se zdálo, že Evropa vstoupí do nového 
roku v červených číslech, když právě DAX otevřel 0,6 
% ztrátou. Tu však, podpořen ranními makrodaty (PMI 
z Německa a eurozóny), rychle vymazal a uzavřel se 
silným 1% ziskem. Díky tomu je nyní DAX nejvýše od 
srpna 2015. Největší zisky zaznamenaly akcie 
Commerzbank (CBK; +3,5 %) a automobilky 
Volkswagen (VOW3; +3,3 %). Z pozitivního 
sentimentu nejméně vykřesal výrobce čipů Infineon 
Technologies (IFX), který si sice připsal jen 0,1 %, 
žádná akcie z DAXu však v pondělí neztrácela. 

 

11300

11350

11400

11450

11500

11550

11600

11650

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

 
Polsko

Index WIG 30 +0,3 % na 2249,35 b. Varšavská burza 
vstoupila do nového roku mírným růstem. Hvězdou dne 
byly akcie obuvnické společnosti CCC (CCC; +3,7 %), 
která oznámila tržby za prosinec. Ty meziročně vzrostly 
o polovinu. Nedařilo se naopak akciím oděvní 
společnosti LPP (LPP; -3,0 %), oproti kterým více 
oslabily pouze akcie uhelného JSW (-4,5 %). 

 

 

 
1920

1930

1940

1950

1960

1970

17:3016:3015:3014:3013:3012:3011:3010:309:30

W IG 20 (předchozí den)

 

1Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem ke 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den 
v 7:10. Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Seng 

se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale 
poslední zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem ke 22:50 předchozího dne. Změna kursu 

komodit se počítá vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 


